
Universitat de València Universitat de València

RESOLUCIÓ de 6 de febrer de 2017, de la Universitat de 
València, per la qual es publica el pla d’estudis de Màster 
Universitari en Infermeria Oncològica per la Universitat 
de València. [2017/1165]

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2017, de la Universi-
tat de València, por la que se publica el plan de estudios 
de Máster Universitario en Enfermería Oncológicapor la 
Universitat de València. [2017/1165]

Després d’haver obtingut la verificació del pla d’estudis del Con-
sell d’Universitats, amb l’informe previ positiu de l’Agència Nacional 
d’Avaluació de la Qualitat i Acreditació, i acordat el caràcter oficial del 
títol pel Consell de Ministres de 13 de gener de 2017 (BOE 26.01.2017)

Aquest Rectorat, de conformitat amb el que es disposa en l’article 
35.4 de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’universitats, en 
la redacció que en dóna la Llei orgànica 4/2007, de 12 d’abril, ha resolt:

Publicar el pla d’estudis que condueix a l’obtenció del títol oficial 
del Màster Universitari en Infermeria Oncològica per la Universitat 
de València, que s’estructura d’acord amb el que figura en l’annex a 
aquesta resolució.

València, 6 de febrer de 2017– El rector: Esteban Jesús Morcillo 
Sánchez.

ANNEX
Pla d’estudis del títol de Màster Universitari en Infermeria 

Oncològica per la Universitat de València

Branca de coneixement: Ciències de la Salut

1. Distribució del pla d’estudis per tipus de matèria en crèdits 
ECTS:

Caràcter de les assignatures ECTS

Obligatòries 36

Optatives
Pràctiques externes (obligatori

0
15

Treball final de màster 9

Crèdits totals 60

2. Descripció dels mòduls de què consta el pla d’estudis:

Mòdul I: Matèries obligatòries

Assignatures Caràcter ECTS

Oncologia i Salut Pública Obligatori 4,5

Aspectes Psicosocials en l’Atenció del Procés 
Oncològic Obligatori 4,5

Infermeria Oncològica Quirúrgica Obligatori 4,5

Radiodiagnòstic i Radioteràpia Oncològiques Obligatori 4,5

Bases de la Farmacoteràpia Oncològica Obligatori 4,5

Cures Pal·liatives i Assistència Domiciliària Obligatori 4,5

Gestió de Casos Oncològics Obligatori 4,5

Tècniques Estadístiques per a la Recerca en Infermeria 
Oncològica Obligatori 4,5

Crèdits totals a cursar 36

Mòdul II: Pràcticum

Assignatures Caràcter ECTS

Pràctiques externes Obligatori 15

Crèdits totals a cursar 15

Obtenida la verificación del plan de estudios por el Consejo de 
Universidades, previo informe positivo de la Agencia Nacional de 
Evaluación de la Calidad y Acreditación, y acordado el carácter oficial 
del título por el Consejo de Ministros de 13 de enero de 2017 (BOE 
26.01.2017)

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 35.4 
de la Ley orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de universidades, en la 
redacción dada por la Ley orgánica 4/2007, de 12 de abril, ha resuelto:

Publicar el plan de estudios conducente a la obtención del título 
oficial del Máster Universitario en Enfermería Oncológica por la Uni-
versitat de València, que se estructura de acuerdo con lo que figura en 
el anexo a esta resolución.

València, 6 de febrero de 2017.– El rector: Esteban Jesús Morcillo 
Sánchez.

ANEXO
Plan de estudios del título de Máster Universitario en Enfermería 

Oncológica por la Universitat de València

Rama de conocimiento: Ciencias de la Salud

1. Distribución del plan de estudios por tipo de materia en créditos 
ECTS:

Carácter de las asignaturas ECTS

Obligatorias 36

Optativas
Prácticas externas (obligatorio)

0
15

Trabajo fin de máster 9

Créditos totales 60

2. Descripción de los módulos de que consta el plan de estudios:

Módulo I: Materias Obligatorias

Asignaturas Carácter ECTS

Oncología y Salud Pública Obligatorio 4,5

Aspectos Psicosociales en la Atención del Proceso 
Oncológico Obligatorio 4,5

Enfermería Oncológica Quirúrgica Obligatorio 4,5

Radiodiagnóstico y Radioterapia Oncológicas Obligatorio 4,5

Bases de la Farmacoterapia Oncológica Obligatorio 4,5

Cuidados Paliativos y Asistencia Domiciliaria Obligatorio 4,5

Gestión de Casos Oncológicos Obligatorio 4,5

Técnicas Estadísticas para la Investigación en 
Enfermería Oncológica Obligatorio 4,5

Créditos totales a cursar 36

Módulo II: Practicum

Asignaturas Carácter ECTS

Prácticas externas Obligatorio 15

Créditos totales a cursar 15



Módulo III: Trabajo fin de máster

Asignaturas Carácter ECTS

Trabajo fin de máster Obligatorio 9

Créditos totales a cursar 9

Mòdul III: Treball final de màster

Assignatures Caràcter ECTS

Treball final de màster Obligatori 9

Crèdits totals a cursar 9


		2017-02-17T14:04:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




